
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Чайкинская школа) 

ИНН 9109008653, 

ул.Заводская, дом 13, с.Чайкино, Симферопольский район, Республика Крым, РФ, 297521, 

тел.: (3652) 33-22-73, e-mail: school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru 

________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

02.07.2024                                    № 217-о 

с.Чайкино 

 

Об итогах функционирования ВСОКО в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положением о внутренней системе оценки качества образования 

МБОУ «Чайкинская школа», в целях соответствия образовательных результатов требованиям 

образовательных стандартов были проанализированы итоги функционирования ВСОКО в 

2023/2024 учебном году. 

В результате мониторинга получены следующие результаты: 

Критерии Методы Результативность 

Предметные результаты 

обучения 

Анализ результатов текущего 

оценивания, промежуточного и 

итогового контроля 

Результаты проанализированы, 

заслушаны на заседании МС, МО 

Метапредметные результаты 

обучения 

Анализ рез. текущ. 

оценивания, промеж. и 

итогового контроля 

Результаты проанализированы, 

заслушаны на заседании МС 

Личностные результаты 

(мотивация, самооценка, 

нравственно-этическая 

ориентация) 

Мониторинговое исследование Результаты проанализированы, 

заслушаны на заседании МС 

Достижения обучающихся на 

конкурсах, соревнованиях, 

олимпиадах 

Мониторинговые исследования 
Результаты проанализированы, 

заслушаны на заседании МС, 

отражены в приказе «Об

 итогах 

методической работы» 

Удовлетворѐнность родителей 

качеством образовательных 

результатов 

Анонимное анкетирование Результаты заслушаны на 

совещании при директоре 

Материально-техническое 

обеспечение 
Экспертиза, анкетирование 

Проанализировано, результаты 

отражены в самообследовании 

Информационно-методическое 

обеспечение (включая средства 

ИКТ) 

Экспертиза, анкетирование Проанализировано, результаты 

отражены в самообследовании 

Санитарно-гигиенические и 

эстетические условия 

Экспертиза 

Анонимное анкетирование 

Акты готовности кабинетов 

составлены, договоры на 

обслуживание составлены 

Медицинское сопровождение и 

общественное питание 

Экспертиза 

Анонимное анкетирование 

Результаты проанализированы, 

результаты 



 

  

отражены в справках, 

протоколах 

Психологический климат в 

образовательном учреждении 

Анонимное анкетирование 

Анкетирование проведено, 

результаты проанализированны 

Кадровое обеспечение Экспертиза Проанализировано, 100% 

Основные образовательные 

программы 

Экспертиза Проведен мониторинг 

внесенных изменений 

Реализация учебных планов и 

рабочих программ 

Экспертиза 

Результаты проанализированы, 

отражены в приказах 

Качество внеурочной 

деятельности (включая классное 

руководство) 

Экспертная оценка 

Анонимное анкетирование 

Результаты проанализированы, 

отражены в приказах 

Удовлетворѐнность учеников и 

их родителей 

(зак.представителей) уроками и 

условиями в ОУ 

Анонимное анкетирование  

Документооборот и нормативное 

правовое обеспечение 

Экспертиза Результаты проанализированы, 

без нарушений 

Реализация дополнительных 

образовательных программ 

Анонимное анкетирование Реализуется 

Степень вовлеченности 

обучающихся в различные 

направления воспитательной 

работы 

Анализ документов, 

анкетирование обучающихся и 

их родителей 

 

Работа с обучающимися, 

находящимися в трудной 

жизненной ситуации 

Анализ документов, 

анкетирование обучающихся и 

их родителей 

Работа ведется 

Уровень сформированности у 

обучающихся устойчивости к 

негативным социальным 

явлениям 

Мониторинговые 

исследования 

Работа ведется, результаты 

обобщаются 

К недостаткам в работе педагогического коллектива следует отнести: 

- недостаточная активность педагогов в организации инновационной, научно - 

практической, исследовательской деятельности; 

- отсутствие стремления педагогов школы к участию в конкурсах педагогического 

мастерства; 

- недостаточное стремление педагогов к повышению своей квалификационной категории; 

- низкое качество знаний по ЕГЭ и ОГЭ по обществознанию, истории, русскому языку и 

математике (профильная). 

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу по повышению качества знаний учащихся, по предупреждению 

неуспеваемости. 
Отв. учителя-предметники постоянно 



 

2. Продолжить работу по совершенствованию педагогического мастерства учителей и 

распространению передового педагогического опыта. 

отв. руководители МО, МС постоянно 

3. У чителям-предметникам: 

- продолжить реализацию личностно - ориентированного подхода в обучении и 

воспитании детей; 

- продолжить работу по внедрению и реализации ФГОС третьего поколения; 

- принимать активное участие в реализации муниципальных и региональных проектов, 

конкурсов и т.п.; 

- повысить качество реализации дополнительных программ и охват внеурочной 

деятельностью обучающихся образовательного учреждения; 

- систематически повышать уровень цифровой компетентности. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор О.А.Дамадаева 


